
編
集
・
発
行
　
有
田
市
秘
書
広
報
課

〒
649-0392　

和
歌
山
県
有
田
市
箕
島
50

tel 0737-83-1111　
fax 0737-83-2222

Em
ail 

hisho@
city.arida.lg.jp

U
R
L 

https://w
w
w
.city.arida.lg.jp/

この広報紙は地球環境保護のために、再生紙と
植物油インキを使用しています。

広告 市収入の一部とするため有料広告を掲載しています。

広
報
あ
り
だ
6
月
号
　
2019

年
６
月
１
日
発
行

より良い広報づくりのため、皆様のご意見ご要望を秘書広報課へお寄せください。

ARIDA　2019. ６ ⑫

　先日、市政功労者表彰式で各分野において、これまで
市政の発展や地域の振興のためにご貢献をいただきまし
た皆様を称え、御礼を申し上げました。そして、そのご
活躍を支えてこられたご家族の方々にも、改めて深く感
謝を申し上げます。
　また、令和最初の式典でもありましたので、有田市の
平成を振り返るスライド上映と川田京子さんによる書道
パフォーマンスの記念アトラクションを併せて行いまし
た。
　書道パフォーマンスは、簡単に言うと、音楽などに合
わせて大きな筆で大きな用紙に体全体を使って表現しま
す。最初の一筆から最後の一筆までの５分間、多くの視
線が集まる中、一筆また一筆と自身を信じて進めていく
直向きさは、行政において覚悟のうえの決断を求められ
る私として、察するに余りあるところがあり、色々な思

いを募らせながら拝見しました。
　平成から令和へと時代が変わ
り、「どんな時代になるのだろう
か」と感じている方もいらっしゃ
るかもしれませんが、時代は「な
るものではなく、作っていくもの」であると私は思って
います。「今」という字に一筆を加えると、「令」という
字になります。覚悟を持って一筆を入れるように、私た
ちは、先人のご労苦を称え一緒に学びながら、次の時代
を作っていかなければならないという覚悟をいただいた
ように感じました。
　当書跡は、『古より 継承されし 伝統を守り 新時代へ 
令和』です。しばらくは、市役所の玄関ホールにて展示
していますので、ご覧いただけると幸いです。

　有田市長　望月 良男

有田川クリーン作戦

　一人ひとりが環境美化に取り組むことで、美化意識の
向上を図り、自分たちの住む有田市を美しいまちにする
ことをめざして毎年開催しています。
　今年も多くの方々のご参加・ご協力をお願いします。
　集合場所については、お住まいの自治会等にお問合せ
ください。
※小雨決行
（悪天候により中止する場合は放送でお知らせします。）　

７
7（日）

7：00～

第 22回
～みんなで取り組む環境美化～

生活環境課　℡ 22－3565問

ひた

ひとふで いにしえ

かわ た きょう こ

いにしえ


